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Likvärdig skola – arbete och insatser för att främja skolnärvaro

Granskningens inriktning 
PwC har på uppdrag av revisorerna i Västerås stad 
granskat Likvärdig skola - arbete och insatser för att främ-
ja skolnärvaro. 


Granskningens syfte är att bedöma om grundskolenämn-
den säkerställer en ändamålsenlig utbildning vad gäller 
likvärdighet i grundskolan och anpassad grundskola av-
seende arbete/insatser för att främja skolnärvaro. Det 
innebär att nämnden ska säkerställa att det inte finns 
skillnader mellan skolorna eller eleverna. 


Granskningen syftar även till att bedöma om den interna 
kontrollen inom området är tillräcklig 


Iakttagelser och slutsatser 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning 
att grundskolenämnden inte helt har säkerställt en ända-
målsenlig utbildning vad gäller likvärdighet i grundskolan 
och anpassad grundskola avseende arbete/insatser för 
att främja skolnärvaro. Vi bedömer även att den interna 
kontrollen inom området inte är helt tillräcklig.


Bedömningen baseras på följande: 


• Det finns en styrning av ekonomi och personella re-
surser samt en närvaroplan och ett närvaroteam på 
huvudmannanivå. 


• Nämndens resursfördelning upplevs inte beakta arbe-
te/insatser för att främja närvaro och motverka från-
varo i tillräcklig utsträckning. 


• Närvaroplanen inte är antagen av nämnd, det centra-
la närvaroteamet inte är känt av alla och det finns 
skillnader i arbetet/insatserna för att främja närvaro 
och motverka frånvaro på enhetsnivå i såväl grund-
skolan som anpassad grundskola. Vid omfattande 
skillnader i arbetet/insatserna på skolnivå finns en 
risk för en bristande likvärdighet. 


• Det görs dokumenterade uppföljningar och analyser 
avseende arbetet/insatser för att främja skolnärvaro 
och att dessa dokument redovisas till grundskole-
nämnden.


• Dokumentationen och redovisningen till nämnden kan 
utvecklas för att visa på eventuella skillnader mellan 
skolformer (grundskola respektive anpassad grund-
skola) och/eller per årskurs. skapa förutsättningar för 
nämnden att vidta åtgärder mer löpande.  


• nämnden har vidtagit åtgärder som har bäring på ar-
betet/insatser med elevers närvaro, i första hand rö-
rande ekonomisk resursfördelning. 


• Det har inte i vår granskning framkommit att nämn-
den har vidtagit några åtgärder som tydligt svarar på 
de utvecklingsområden som har identifierats i det 
systematiska kvalitetsarbetet. 


Rekommendationer till grundskolenämnden:

• Att fortsätta att utveckla resursfördelningsmodellen så 

att den i högre utsträckning tar hänsyn till faktiska 
behov som till exempel psykisk ohälsa, vilket framstår 
som en återkommande orsak till skolfrånvaro. 


• Att hantera närvaroplanen som ett beslutsärende och 
anta planen formellt samt att följa upp att planen ef-
terlevs. 


• Att säkerställa att det centrala närvaroteamets upp-
drag är känt av alla berörda och används på avsett 
sätt.  


• Att utveckla formerna för och omfattningen av doku-
mentation och rapportering till nämnd, där eventuella 
skillnader mellan skolformer, skolenheter, kön och 
elevgrupper framgår. På detta sätt kan nämnden be-
sluta om åtgärder som tydligt svarar på de utveck-
lingsområden som har identifierats i det systematiska 
kvalitetsarbetet.


   


Revisionen har överlämnat revisionsrapporten till kommun-
fullmäktige. Rapporten är publicerad på stadens hemsida 
www.vasteras.se 

För ytterligare information, kontakta revisionens ordförande 
Asta Matikainen Lecklin tfn: 076-896 43 86.
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